BILHETE PASSAGEM AÉREA, VALOR ESTIMADO A SER ADQUIRIDO DE PASSAGEM AEREA: R$ 58.000,00 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor 

médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R$ 59.160,00 

(cinquenta e nove mil, cento e sessenta reais). 

VIII - Justificativas para o parcelamento ou não da solução 

A análise técnica e mercadológica realizada para a prestação de serviço de passagens aéreas 

destinadas a atender às necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de